



# ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБ УПРАЗДНЕНИИ ТЫНКОБЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, ОБРАЗОВАННОГО НА ТЕРРИТОРИИ БРАТСКОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, И О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О СТАТУСЕ И ГРАНИЦАХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ БРАТСКОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

## Статья 1

Упразднить Тынкобьское муниципальное образование, образованное на территории Братского района Иркутской области.

Территория упраздняемого поселения входит в состав муниципального образования «Братский район» в качестве межселенной территории.

## Статья 2

Внести в Закон Иркутской области от 2 декабря 2004 года № 76-оз «О статусе и границах муниципальных образований Братского района Иркутской области» (Ведомости Законодательного собрания Иркутской области, 2004, № 2, т. 1; Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2014, № 7) следующие изменения:

- 1) пункт 21 части 1 статьи 1 признать утратившим силу;
- 2) в приложении 6:

в абзаце четвертом слова «По смежеству с Тынкобьским муниципальным образованием» заменить словами «По смежеству с границей Братского района», слова «по течению устья р. Озерный» заменить словами «по течению устья руч. Озерный»;

в абзаце шестом слова «вдоль правого берега р. Никулин» заменить словами «вдоль правого берега руч. Никулин», слова «к северо-западу от истока р. Глиняная» заменить словами «к северо-западу от истока руч. Глиняный»;

в абзаце восьмом слова «хребет между ручьями Бурундук и Биша» заменить словами «хребет между ручьем Бурундук и рекой Биша»;

- 3) в абзаце девятом приложения 14 слова «на юго-восток по заливу Судовский» заменить словами «на юго-восток по заливу Судовка», слова «до его слияния с Наратаевским заливом» заменить словами «до его слияния с Наратайским заливом», слова «вдоль левого берега залива Кежма-Наратаевская» заменить словами «вдоль левого берега залива Кежма-Наратайский»;

4) приложение 21 признать утратившим силу;

5) в приложении 23:

в абзаце пятом слова «8,6 км до точки, расположенной в акватории залива Ия, в 4 км к юго-востоку от пос. Новая Кобь» заменить словами «8,6 км до точки, расположенной в акватории залива Ия, в 4 км к юго-востоку от села Кобь»;

в абзаце шестом слова «от точки, расположенной в акватории залива Ия, в 4 км к юго-востоку от пос. Новая Кобь» заменить словами «от точки, расположенной в акватории залива Ия, в 4 км к юго-востоку от села Кобь»;

в абзаце девятом слова «По смежеству с Тынкобьским муниципальным образованием» заменить словами «По смежеству с границей Братского района»;

6) приложение 26 после слов «25) Вихоревское муниципальное образование» дополнить словами «, а также межселенные территории, на которых расположены земли следующих населенных пунктов:

- 1) поселок Тынкобь;
- 2) поселок Хвойный».

### Статья 3

1. Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после дня его официального опубликования.

2. Органы местного самоуправления муниципального образования «Братский район» в отношениях с государственными органами, органами местного самоуправления, физическими и юридическими лицами в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Иркутской области являются правопреемниками органов местного самоуправления Тынкобьского муниципального образования, образованного Законом Иркутской области от 2 декабря 2004 года № 76-оз «О статусе и границах муниципальных образований Братского района Иркутской области».

Губернатор  
Иркутской области

г. Иркутск  
«12» июля  
№ 60-03



С.Г. Левченко